
Nr. 14575
27 mei

2014

Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

17 mei 2014, nr. PO/FenV/621200, houdende wijziging van de Regeling 

bekostiging personeel PO 2014–2015 en vaststelling bedragen voor 

ondersteuning van leerlingen in het PO en VO 2014–2015 in verband met 

gewijzigde samenstelling van de instellingen in oprichting en aanpassing 

van de bedragen voor ondersteuning

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 113 van de Wet op de expertisecentra en artikel XXIII, derde en vierde lid, van de Wet 
van 11 oktober 2012 tot wijziging van enkele onderwijswetten in verband met een herziening van de 
organisatie en financiering van de ondersteuning van leerlingen in het basisonderwijs, speciaal en 
voortgezet speciaal onderwijs, voortgezet onderwijs en beroepsonderwijs (Stb. 2012, 533);

Besluit:

ARTIKEL I. WIJZIGING REGELING BEKOSTIGING PERSONEEL PO 2014–2015 EN 
VASTSTELLING BEDRAGEN VOOR ONDERSTEUNING VAN LEERLINGEN IN HET PO EN VO 
2014–2015 

De Regeling bekostiging personeel PO 2014–2015 en vaststelling bedragen voor ondersteuning van 
leerlingen in het PO en VO 2014–2015 wordt als volgt gewijzigd:

A

De tabel in artikel 37 wordt vervangen door:

 Naam instelling (i.o.)  Administratienr.  Totaal ondersteuningsbedrag  waarvan t.b.v. reguliere scholen

 Koninklijke Auris Groep CL2002  € 58.109.936,74  € 11.924.129,68

Koninklijke Kentalis CL2003 € 87.492.419,14 € 14.508.947,38

 Stg Op weg naar Zuid CL2004  € 20.240.974,03  € 2.382.318,67

VierTaal CL2005 € 22.529.785,65 € 4.130.799,52

B

De tabel in artikel 38, eerste lid, wordt vervangen door:

 Naam instelling (i.o.)  Administratienr.  Aanvullende bekostiging 

(jaarbedragen)

 waarvan t.b.v. reguliere scholen

 Koninklijke Auris Groep CL2002  € 2.925.439,43  € 1.704.585,00

Koninklijke Kentalis CL2003 € 3.720.912,63 € 2.179.357,00

 Stg Op weg naar Zuid CL2004  € 597.214,04  € 353.955,00

VierTaal CL2005 € 1.038.637,64 € 618.755,00

C

De bijlage wordt vervangen door de bijlage bij deze regeling.

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2014.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 14575 27 mei 2014



BIJLAGE: UITSPLITSING BEDRAGEN VOOR PERSONELE EN MATERIËLE BEKOSTIGING 
VOOR ONDERSTEUNING CLUSTER 2 2014–2015 

 Instelling IO  bestaande uit  Personeel  Aanvullende MI (jaarbedragen)

 Koninklijke Auris Groep 01HD  € 7.448.282,28  € 562.454,55

01JO € 10.288.714,76 € 898.147,25

 02FN  € 5.201.601,88  € 213.135,01

02RJ € 6.942.919,93 € 285.290,59

 02YS  € 3.059.055,34  € 26.062,38

16TW € 2.863.799,84 € 10.928,50

 16ZL  € 1.868.880,27  € 1.318,07

17JA € 4.867.479,29 € 615.382,83

 17WV  € 3.613.837,58  € 52.795,30

17ZT € 2.420.792,90 € 133,65

 18DN  € 1.561.978,64  € 59.113,01

18KL € 3.636.527,34 € 200.201,05

 21JR  € 2.335.629,92  € 329,01

21KW € 2.000.436,77 € 148,23

 Totaal Koninklijke Auris Groep  € 58.109.936,74  € 2.925.439,43

Koninklijke Kentalis 02MO € 4.437.407,76 € 322.099,99

 05AP  € 8.416.634,23  € 588.156,21

00RG € 1.058.924,10 € 12.986,26

 01JG  € 6.615.306,23  € 420.855,52

02CH € 3.805.153,95 € 132.312,26

 02CV  € 5.108.171,17  € 247.930,21

02GB € 5.318.943,81 € 304.362,66

 02OM  € 3.861.935,51  € 279.223,07

02QY € 7.529.214,71 € 469.679,13

 02YG  € 2.076.782,12  € 41.765,04

03JT € 2.349.682,57 € 66,42

 04IV  € 999.455,11  € 27,54

04LQ € 1.635.605,32 € 14.539,48

 05VQ  € 2.202.322,54  € 32.489,44

07QN € 1.212.940,66 € 19.848,11

 08XZ  € 1.616.185,19  € 43,74

09VM € 2.059.219,64 € 35,64

 14NT  € 7.392.038,12  € 573.466,92

14QX € 3.326.694,44 € 138.669,32

 14TV  € 1.011.410,92  € 53.370,30

14UP € 2.045.041,19 € 8.536,36

 17GW  € 3.329.215,56  € 36.162,53

18CP € 2.099.347,26 € 15.625,24

 20WD  € 2.683.887,14  € 8.508,96

22DC € 1.615.053,56 € 80,19

 24EN  € 1.810.064,76  € 34,02

24FD € 1.875.781,57 € 38,07

 Totaal Koninklijke Kentalis  € 87.492.419,14  € 3.720.912,63

Stg Op weg naar Zuid 05GS € 3.734.647,06 € 29.639,84

 08ZP  € 4.837.986,78  € 5.521,86

13KL € 5.435.263,76 € 164.282,89

 17WM  € 6.233.076,43  € 397.769,45

Totaal Stg Op weg naar Zuid € 20.240.974,03 € 597.214,04

 VierTaal 10BW  € 4.120.882,36  € 297.921,52

10TS € 2.150.632,68 € 27.186,58

 20JL  € 2.964.702,27  € 98.683,51

20WO € 990.555,09 € 25.089,22

 20WQ  € 4.366.307,22  € 45.323,84

20WR € 6.403.863,05 € 331.649,97

 29ZB  € 1.532.842,98  € 212.783,00

Totaal VierTaal € 22.529.785,65 € 1.038.637,64

2 Staatscourant 2014 nr. 14575 27 mei 2014



TOELICHTING 

In de Regeling bekostiging personeel PO 2014–2015 en vaststelling bedragen voor ondersteuning van 
leerlingen in het PO en VO 2014–2015 zijn in artikel 37 en 38 de bedragen voor ondersteuning voor de 
cluster 2 instellingen in oprichting vastgesteld. Inmiddels is gebleken dat de samenstelling van de 
instellingen nog is gewijzigd, waardoor de bedragen moeten worden aangepast. Daarnaast zijn de 
bedragen ten behoeve van de reguliere scholen iets te hoog vastgesteld.
De tabellen in artikel 37 en 38 worden daarom met deze regeling aangepast en ook de bijlage is 
aangepast.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker

3 Staatscourant 2014 nr. 14575 27 mei 2014


	Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 17 mei 2014, nr. PO/FenV/621200, houdende wijziging van de Regeling bekostiging personeel PO 2014–2015 en vaststelling bedragen voor ondersteuning van leerlingen in het PO en VO 2014–2015 in verband met gewijzigde samenstelling van de instellingen in oprichting en aanpassing van de bedragen voor ondersteuning
	ARTIKEL I. WIJZIGING REGELING BEKOSTIGING PERSONEEL PO 2014–2015 EN VASTSTELLING BEDRAGEN VOOR ONDERSTEUNING VAN LEERLINGEN IN HET PO EN VO 2014–2015 
	ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
	BIJLAGE: UITSPLITSING BEDRAGEN VOOR PERSONELE EN MATERIËLE BEKOSTIGING VOOR ONDERSTEUNING CLUSTER 2 2014–2015 
	TOELICHTING 


